
令和６年７月 26日 

法務省 法務大臣官房秘書課 企画再犯防止推進室長 殿 

文部科学省 初等中等教育局 特別支援教育課長 殿 

厚生労働省 職業安定局 障害者雇用対策課課長 殿 

厚生労働省 社会・援護局 障害保健福祉部 障害福祉課長 殿 

農福連携等応援コンソーシアム会長 

（事務局 一般社団法人日本基金） 

ノウフク・アワード 2024の周知について

拝啓 烈暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、⽇頃は格別のご⾼配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、農福連携等応援コンソーシアム（以下「コンソーシアム」）では、2020年度からノ

ウフク・アワード（以下「アワード」）を実施しており、アワードを通じて全国の農福連携

の素晴らしい取組を表彰し、様々な媒体を通じて発信することで、農福連携の普及啓発に取

り組んでいるところです。 

また、アワードで表彰された団体等においては、地域での理解が深まり、関係者からの支

援が得られやすくなった、働く人の自信につながったなど、様々な効果があったといった意

見も寄せられております。 

農福連携のますますの発展に向けて、アワードの募集を下記の通り開始いたしますので、

貴省におかれましても、関係機関に広く周知いただくとともに、応募の働きかけを行ってい

ただくことで、より多くの方から応募いただけますようご協力方お願い申し上げます。 

敬具 

記 

ノウフク・アワード 2024

募集期間：令和６年７⽉26⽇（金）〜９月 30日（月）

応募方法：ノウフク・アワード 2024応募用紙に必要事項を記入のうえ、ノウフク WEB特設

ページより応募（URL:https://noufuku.jp/award/award2024） 

以上 

https://noufuku.jp/award/award2024
文部科学省
テキストボックス
別添１




